ПРОЕКТ.

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«10» марта 2021г.
                г.Осташков

       № 265
	О временном ограничении движения транспортных средств на автомобильных дорогах 3 класса регионального и межмуниципального значения Тверской области Осташковского городского округа на период неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период 2021 года

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог 3 класса регионального и межмуниципального значения Тверской области Осташковского городского округа в период неблагоприятных природно-климатических условий, руководствуясь статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Тверской области от 20 марта 2012 года №104-пп «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской области, автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципальных образований Тверской области», Администрация Осташковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. В связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями, снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, установить на период с 29.03.2021 года по 27.04.2021 года временное ограничение движения транспортных средств с превышением разрешённой максимальной массы транспортного средства более 8 тонн по автомобильным дорогам 3 класса регионального и межмуниципального значения Тверской области Осташковского городского округа:
· Подъезд к д.Давыдово

· Жуково-Поребрица

· Звягино-Жданское

· «Осташков-Волговерховье» - Высокое

· «Торжок – Осташков» - Старые Поля

· «Торжок – Осташков» - «Крапивня»
· Подъезд к д.Нижние Котицы

· Подъезд к д.Горбово

· Подъезд Зехново-Жук

· Зехново-Старый Сиг

· Александрово-Язово

· Дулово-Волчья Гора

· Сиговка – Буковичи

· Святое – Анушино
· Щучье – Роги

· Щучье – Лукьяново

· Подъезд Березово – Котчище

· Иванова Гора - Ясенское

2. Временное ограничение движения в данный период не распространяется:

а) на международные перевозки грузов;

б) на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

в) на перевозки животных;

г) на перевозки продуктов питания;

д) на перевозки топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо, масла);

е) на перевозки семенного фонда и удобрений;

ж) на перевозки почты и почтовых грузов;

з) на перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций;

и) на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

к) на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. ООО «Осташков ЖКХ» по согласованию с ОГИБДД МО МВД России «Осташковский» установить на автомобильных дорогах дорожные знаки ограничивающие движение транспортных средств с превышением разрешённой максимальной массы транспортного средства более 8 тонн.

4. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Осташковский»:
4.1. Организовать с ООО «Осташков ЖКХ» взаимодействие при осуществлении проверки соблюдения пользователями автомобильных дорог весовых параметров транспортных средств;

4.2. Организовать контроль за ограничением движения транспорта в соответствии с действующим законодательством применительно к нарушителям Правил дорожного движения и виновным в повреждении дорог и дорожных сооружений.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, физическим лицам в срок до 29.03.2021 года обеспечить завоз на весенний период необходимого количества сырья, материалов, оборудования.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» (http://seliger-news.ru) и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Николенко И.А.

Глава Осташковского

городского округа                                                                                   А.А.Титов
_1344162894.unknown